
DECRETO DEL SINDACO

Città Metropolitana di Bologna

COMUNE DI ARGELATO

OGGETTO:
CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
ED ISTITUZIONALI DAL 16 SETTEMBRE 2024 AL 31 DICEMBRE 2024 ALLA 
DOTT.SSA VALENTINA MEZZETTI.

DECRETO DEL SINDACO / 8
Del 06/09/2024

Soggetti destinatari:
MEZZETTI VALENTINA, CAMPANINI TIZIANO, MAZZA FAUSTO SEGRETARIO 
GENERALE

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MUZIC CLAUDIA



OGGETTO: 
CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI ED 
ISTITUZIONALI DAL 16 SETTEMBRE 2024 AL 31 DICEMBRE 2024 ALLA DOTT.SSA VALENTINA 
MEZZETTI. 
 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 

a) con proprio decreto n. 8 del 12/12/2023, si provvedeva alla conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali alla dott.ssa Valentina 
Mezzetti,funzionario giuridico amministrativo Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

b) a seguito di richiesta in data 08/07/2024 del Comune di Cento (FE) di trasferimento per 
mobilità nei propri organici della dott.ssa Mezzetti, veniva comunicato il nulla osta al suddetto  
trasferimento dal 16 Settembre 2024, condizionato all’espletamento di un periodo di 
assegnazione temporanea presso il Comune di Argelato per due giorni a settimana sino al 
31/12/2024; 

c) con determinazione PER/23 del 3 SETTEMBRE 2024, a seguito di accordi intercorsi tra i 
Comuni di Cento ed Argelato, si è stabilito di dare corso al trasferimento per mobilità fra Enti 
negli organici del Comune di Cento della dott.ssa Mezzetti, con decorrenza 16 Settembre 
2024, e contestualmente di attivare il comando della dott.ssa Mezzetti presso il Settore Affari 
Generali ed Istituzionali del Comune di Argelato, a decorrere dal 16 settembre 2024, fino al 
31/12/2024, per due giorni a settimana, nelle more della riorganizzazione dei Settori dell’Ente; 

 
Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione resa dalla dott.ssa Mezzetti in data 
06/09/2024 sulla insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità al conferimento del 
suddetto incarico, ai sensi del D.lgs. n. 39/2013, ricevuta al P.G. dell’Ente al n.10728; 

 
Ritenuta pertanto la opportunità di conferire l’incarico di Responsabile del Settore “Affari 
Generali ed Istituzionali” alla dott.ssa Valentina Mezzetti, con decorrenza dal 16/09/2024, per 
la durata del comando presso il Comune di Argelato, fino al 31/12/2024; 

 
Visti: 

• Il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
• Il Decreto Legislativo n. 165/2001; 
• Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
D E C R E T A 

 
1. di conferire incarico di Responsabile del Settore “Affari Generali ed Istituzionali” alla dott.sssa 

Valentina Mezzetti, con decorrenza dal 16 Settembre 2024 e fino al termine del comando 
presso il Comune di Argelato, il 31 Dicembre 2024; 

 
2. di attribuire alla dott.ssa Valentina Mezzetti le competenze e funzioni dirigenziali previste dalla 

vigente normativa nell’ambito del servizio di riferimento per il conseguimento degli obiettivi 
indicati negli atti di indirizzo degli organi politici e nel Piano della Performance – PDO; 

 
D I S P O N E 

• Che per i periodi di assenza od impedimento della stessa le competenze relative alla gestione 
amministrativa di carattere generale del Settore siano affidate al Responsabile del Settore 
Servizi Demografici ed Informativi, Dott. Tiziano Campanini, ed in subordine al Segretario 
Generale, Dott. Fausto Mazza. 

• La comunicazione del presente Decreto Sindacale ai soggetti incaricati. 

 
 


		2024-09-06T10:14:49+0200
	Claudia Muzic




